



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ที่

วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ที่ ๒๘๗/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านมะตุกุ-สี่เลน หมู่ที่ ๓ บ้านบาโย ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส รายละเอียดตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอกำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาพร้อมกันแล้ว ณ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ มีมติเห็นชอบกับราคากลางของโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านมะตุกุ-สี่เลน หมู่ที่ ๓ บ้านบาโย ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส ได้รับการพิจารณาเห็นชอบราคากลาง ๘๗๗,๐๐๐.-บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เป็นราคาที่เหมาะสมกับการจ้างและเป็นราคาที่เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง จึงเห็นสมควรให้ใช้ราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมะรอฟา มามะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิอำรม นิเอง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวันฮาซัน แวอูมา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นนายองค์การบริหารส่วนตำบล

.....

.....

(นายรอมือลี หะยีและ)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านมะตูม-สี่เลน หมู่ที่ ๓ บ้านบาโย ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๖๖.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๗๗,๐๐๐.-บาท(แปดแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านมะตูม-สี่เลน หมู่ที่ ๓ บ้านบาโย ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๖๖.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๘๗๗,๐๐๐.-บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.
  - ๖.๑.แบบประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร.๔).....
  - ๖.๒.สรุปผลการประมาณราคากลาง (แบบ ปร.๕).....
  - ๖.๓.....
  - ๖.๔.....
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง .....

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายมะรอฟา มามะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิฮ์ราม นีเฮง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวันฮุซัน แวอูมา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านมะลูดู-สี่เลน  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 466.00 เมตร หนา 0.04 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 บ้านบายไย ต.กะลุวอ อ.เมือง จ.นราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมงานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	625,882.39	1.4019	877,424.53	Factor F ผันซุก2 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินกู้ - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			877,424.53	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			877,000.00	
	ตัวอักษร (แปลแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมรุธา นมะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิฮาริม นิโฮง)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวันฮาซัน แวอูมา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านมะลู-สี่เลน

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 466.00 เมตร หนา 0.04 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านบาโย ต.กะลุวอ อ.เมือง จ.นราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ มิถุนายน 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	600.00	11.61	6,966.00	1.4019	9,765.64	9,765.64
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและขุดคอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	40.00	827.92	33,116.80	1.4019	46,426.44	46,426.44
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์ โกลด์ (Prime Coat)	ตร.ม.	1,864.00	32.22	60,054.35	1.4019	84,190.20	84,190.20
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทค โกลด์ (Tack Coat)	ตร.ม.						
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางพาราแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน ASPHALT CONCRETE หนา 4 ซม.	ตร.ม.	1,864.00	266.28	496,340.06	1.4019	695,819.13	695,819.13

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเปิดเต็ล็ค							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว 10 ซม.)	ตร.ม.	104.85	280.45	29,405.18	1.4019	41,223.13	41,223.13
					625,882.39		TOTAL	877,424.53

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	877,424.53
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.4019
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	แปดแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	877,000.00
--------------------------	-------------------------------	------------

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายระรอกา มามะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิฮารัม นิส)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวันสาขัน แวอุมา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน